۱. "وَهُوَ الَّذِي مَرَجَ الْبَحْرَيْنِ هَذَا عَذْبٌ فُرَاتٌ وَهَذَا مِلْحٌ أُجَاجٌ وَجَعَلَ بَيْنَهُمَا بَرْزَخًا وَحِجْرًا مَّحْجُورًا"

۲. کسانی که با تو بیعت می‌کنند تنها با خدا بیعت مینمایند، و دست خدا بالای دست آنهاست.

۳. در مقالهٔ موسوی کریمی و طهرانی حائری (۱۳۹۳) نشان داده شده است طبرسی (۱۴۱۵/۱۹۹۵م)، یک مفسر شیعی، زمخشری (۱۳۸۹)، مفسر معتزلی، فخررازی (۱۴۱۵هـ/ق/۱۹۹۵م)، مفسر و متکلم اشعری، قشیری (۱۹۸۱)، مفسر اشعری و صوفی، میبیدی (۱۳۶۱)، مفسر صوفی و عارف، و طباطبایی (۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م)، عارف و فیلسوف شیعی، همه در این مورد متفق‌القولند.

مولوی در سرودن این ابیات از آیه ۸۸ سوره "قصص" استفاده کرده است: "لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ كُلُّ شَيْءٍ هَالِكٌ إِلَّا وَجْهَهُ لَهُ الْحُكْمُ وَإِلَيْهِ تُرْجَعُونَ". ظاهر ابیات حکایت از آن دارد که مولوی با کنار نهادن معنای ظاهری آیه که دلالت بر فناى همه موجودات غیر از خداوند دارد، معنای دیگری قصد کرده است.

- ابن میمون القرطبی الاندلسی، موسی (بی‌تا) *دلالة الحائرين*، قدم له حسین آتای. قاهره: مکتبه الثقافه الدینیه.
- خرمشاهی، بهاء‌الدین و سیامک مختاری (۱۳۸۳) *قرآن و مثنوی: فرهنگ‌واره تأثیر آیات قرآن در ابیات مثنوی*. تهران: نشر قطره.
- درگاهی، محمود (۱۳۷۰) *آیات مثنوی*. تهران: انتشارات امیر کبیر.
- رازی، فخرالدین محمد بن عمر (۱۴۱۵هـ/۱۹۹۵م) *التفسیر الکبیر*، جلد ۳۲ (در ۱۱ مجلد). بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- زرکشی، محمد بن بهادر (۱۳۸۶) *کتاب البرهان فی علوم القرآن*. قم: دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم (مرکز اطلاعات و مدارک اسلامی).
- زمانی، کریم (۱۳۷۹) *شرح جامع مثنوی معنوی*، ۶ دفتر. تهران: انتشارات اطلاعات.
- زمخشری، جارالله ابوالقاسم محمود بن عمر بن محمد خوارزمی (۱۳۸۹) *الکشاف عن حقایق غوامض التنزیل و عیون الأقاویل فی وجوه التأویل*، ترجمه مسعود انصاری، ۴ جلد. تهران: انتشارات ققنوس.
- سروش، عبدالکریم، (۱۳۷۳) *فربه تراز ایدئولوژی*. تهران: صراط.
- سیوطی، عبدالرحمن (۱۳۷۶) *الاتقان فی علوم القرآن*، ترجمه سیدمهدی حائری قزوینی. تهران: امیرکبیر.
- شهیدی، سید جعفر (۱۳۷۵) *شرح مثنوی*، ۶ دفتر. تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.

وحدت شرط و اضافه، جزء و کل قوه و فعل است و در آخر زمان

۱. برای توضیح بیشتر، نک به موسوی کریمی و طهرانی حائری (۱۳۹۳) و طهرانی حائری و موسوی کریمی (۱۳۹۲)

طباطبایی، علامه محمدحسین (۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م) *المیزان فی تفسیر القرآن*، ۲۰ جلد (در ۱۰ مجلد). بیروت: موسسه الاعلمی للمطبوعات.

الطبرسی، امین‌الاسلام ابوعلی الفضل بن الحسن (۱۴۱۵/۱۹۹۵م) *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*، ۱۰ جلد (در ۵ مجلد). بیروت: موسسه الاعلمی للمطبوعات.

طهرانی حائری، حمیده و میرسعید موسوی کریمی (۱۳۹۳) "مفسرین قرآن و پل تبلیغ: آیا زبان دین معرفت‌بخش است؟ فصلنامه علمی-پژوهشی حکمت/اسراء، سال پنجم، شماره چهارم، زمستان ۱۳۹۲، شماره ۱۸، صص ۷۳-۳۷.

علیزمانی، امیرعباس، (۱۳۷۵) *زبان دین*.